
صفحه آخر

پارلمان کویت به دستور امیر این کشور
منحل شد

امیر کویت با صدور بخشــنامه ای به طور 
رسمی مجلس این کشور را به دلیل تنش های 

سیاسی و اختلاف با دولت منحل کرد.
 این بخشنامه پس از اعلام حمایت »مرزوق الغانم« 
رئیس مجلس کویــت از برگزاری انتخابات پارلمانی 

زودهنگام صادر شده است.
به گزارش تسنیم خبرگزاری رسمی کویت در این 

باره نوشته »شیخ صباح الاحمد امیر کویت با استناد به 
حقی که قانون اساسی این کشور برای منحل کردن 
پارلمان به وی داده اســت بخشنامه انحلال مجلس 

امت را صادر کرده است.«
بر اســاس قانون اساسی کویت، طی دو ماه پس 
از انحلال مجلس، باید انتخابات پارلمانی زودهنگام 

برگزار شود.

کاهش شدید صادرات و واردات عربستان
در 3 ماهه دوم سال جاری

اطلاعات رسمی انتشار یافته در عربستان نشان 
می دهد میزان صادرات و واردات این کشور در سه 
ماهه دوم ســال جاری میلادی »به شدت« کاهش 

یافته است.
روزنامه فرامنطقه ای »العرب« چاپ لندن با اشــاره به 
کاهش شدید صادرات و واردات عربستان در سه ماهه دوم 
سال جاری میلادی نوشته ارزش صادرات غیرنفتی بر اساس 

مقایسه ســالانه طی فصل دوم سال 2016 به میزان 5/6 
درصد کاهش یافته و به مرز 12 میلیارد دلار رسید. منظور 

از »غیرنفتی« محصولات پتروشیمی است.
بر پایه اطلاعات انتشــار یافته از ســوی اداره کل آمار 
عربســتان، میزان واردات این کشور نیز در مدت یاد شده 
به شدت کاهش یافته و در مقایسه با مدت مشابه در سال 

گذشته به 19/3 درصد رسیده است. 
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کوه دلارهای ســعودی در حال ذوب شــدن اســت و روز به روز 
کوچک تر می شود. تنها منبع قدرت آل سعود یعنی »دلارهای نفتی« 
اکنون بدترین شرایط را تجربه می کند و این کشور با کسری بودجه 
100 میلیارد دلاری مواجه است. این به معنای آن است که عربستان 
روزبــه روز قدرت تاثیرگذاری خود را از دســت می دهد. عربســتان 
هزینه های زیادی برای خلق و حفظ داعش در سوریه و عراق متحمل 
شــده اما این تروریست ها با شکست مواجه شده اند.  تاکنون خواسته 
عربستان در سوریه هم برآورده نشده است. داعش در عراق نیز در حال 
حاضر از ارتش عراق و حشد الشعبی سیلی می خورد. سعودی ها  حتی 
در لبنان و یمن هم شکست خورده اند. اکنون اما شکست دیگری در 
راه سیاست های منطقه ای عربستان پدیدار شده و آن نیز به مهم ترین 
کشور عربی یعنی مصر مرتبط است. جنگ رسانه ای بین دو کشور بالا 
گرفته و احتمال تشــدید تنش ها در روابط این دو کشور دور از ذهن 
نیست. عربستان برای سقوط »محمد مرسی« در مصر میلیاردها دلار 
هزینه کرد تا نظامیان به رهبری »عبدالفتاح السیســی« را به قدرت 
برساند و برای تثبیت جایگاه وی نیز هزینه های زیادی کرد. هر چند 
»السیسی« با اعلام موافقت خود با توافقنامه تیران و صنافیر وفاداری 
خود را به ریاض اعلام کرد اما دیری نپایید که معادلات طور دیگری 
رقم خورد و کنفرانس گروزنی که با شرکت علمای مصری انجام گرفت 
تیر خــلاص را به روابط ریاض و قاهره زد. چرا که در این کنفرانس، 
وهابیت را به عنوان فرقه ای خارج از اهل سنت تعریف و آن را عامل 

تفرقه در جهان اسلام معرفی کردند. اما این پایان ماجرا نبود.
ماه گذشته در جریان برگزاری اجلاس عمومی اخیر سازمان ملل 
در نیویورک، سامح شکری، وزیر امور خارجه مصر اعلام کرد، مصر و 
عربســتان درباره حل مناقشه سوریه به ویژه در زمینه ضرورت تغییر 
نظام حاکم و رهبری این کشــور اختلاف نظر دارنــد. اما این پایان 
اختلافات نبود و هفته گذشــته مصر از پیش نویس قطعنامه روسیه 
در خصوص سوریه حمایت کرد، پیش نویسی که حکومت آل سعود از 
مخالفان سرســخت آن بود. »عبدالله المعلمی« نماینده عربستان در 
سازمان ملل اعلام کرد که رای مثبت مصر به پیش نویس طرح روسیه، 

برای آل سعود »دردناک« بود. 
این اقدام قاهره ســبب شد شــرکت ملی نفت عربستان، ارسال 
700 هزار تن محصولات نفتی به مصر را در ماه جاری میلادی متوقف 
کند. به دنبال این اتفاقات رسانه ها و مقامات مصری نیز موضع گیری 
کردند. رئیس جمهور مصر در واکنشی غیرمستقیم به فشارهای رژیم 
ســعودی علیه کشورش، متذکر شد مصر سیاستی مستقل و مبتنی 
بر عدم مداخله در امور کشــورها دارد و بحران ســوریه باید از طریق 
راهکاری سیاسی حل و فصل شــود. »حسین هریدی« معاون وزیر 
خارجه اسبق مصر نیز از سعودی ها خواست »عاقلانه« رفتار کنند و 
حملات رسانه ای به مصر  را خاتمه بخشند، »زیرا مصر نمی تواند بیش 
از این ساکت باشد، اگر ملت مصر پاسخگویی را آغاز کند با قدرت تمام 
پاسخ سعودی ها را خواهد داد.« »امین اسکندر« موسس جنبش کفایه 
و حزب الکرامه و نماینده پارلمان مصر نیز تاکید کرد عربستان حامی 
تروریســم است. وی با »بعید ندانستن« قطع روابط کشورش با رژیم 
سعودی تاکید کرد قطع روابط مصر با عربستان به نفع امت عرب است.

 به نظر می رســد سیاســت های مستقلانه السیســی در مسائل 
منطقه ای از هر خاســتگاه و نیتی برخوردار باشــد برای ریاض گران 
آمده و دولت مصر تلاش دارد تا با اعمال فشار اقتصادی بر قاهره این 
کشور را مطیع خود کند. اما عربستان در این هدف مشکل بزرگی به 
نام روسیه دارد. السیســی از زمان به قدرت رسیدن تلاش کرده که 
با هدف گرفتن امتیازات بیشــتر از غرب، سیاست گرایش به روسیه 
را نیز در پیش بگیرد و در این مســیر هم موفق عمل کرده اســت. 
نزدیکی روزافزون مصر به روســیه حتی باعث شــده است تا قاهره با 
اعتماد به نفس بیشتری سیاست های خود را دنبال کند. حمایت مصر 
از ســوریه و دولت قانونی این کشور و اعلام مبارزه با تروریست ها به 
اتکای حمایت های مســکو بوده است. اخیرا نیز وزارت دفاع روسیه با 
انتشــار بیانیه ای اعلام کرد، نخستین مانور نظامی روسیه و مصر در 
مــاه جاری میلادی برگزار خواهد شــد. علاوه بر اینکه مصر حمایت 
مسکو را برای اجرای سیاست های مستقلانه خود دارد، عربستان نیز 
بســیار ضعیف شده و توانایی رویارویی با مصر را ندارد. شرایط امروز 
عربســتان به رهبران سیاسی این کشور اجازه نخواهد داد که بتوانند 
فشــار چندان زیادی را به دولت السیســی در مصر وارد کنند. اوایل 
همین ســال بود که پادشاه عربستان در جریان سفر به قاهره ضمن 
امضای موافقت نامه دریافت حاکمیت دو جزیره پرمناقشــه صنافیر و 
تیران که تحت حاکمیت مصر قرار داشت، پرداخت بسته کمک مالی 
ســخاوتمندانه ای به مصر را متقبل شد. با وجود این که دادگاه مصر 
کمتر از سه ماه پس از امضای این موافقت نامه با القای آن در عمل 
واگذاری دو جزیره مذکور به عربســتان را منتفی کرد، اما عربستان 
علی رغم پرداخت بسته مالی خود به قاهره، چندان واکنشی به تصمیم 
دادگاه مصری نداشــت و به نوعی مسئله را پذیرفت. حتی چند ماه 
بعد از رای ضدعربستانی دادگاه مصر؛ ریاض اعطای کمک 4 میلیارد 
و 500 میلیون دلاری جدید به قاهره را پذیرفت و اعلام کرد هدف از 
این بسته مالی، حمایت از ذخیره ارزی بانک مرکزی مصر است که به 
شدت کاهش یافته است. این موضع گیری نشان دهنده تلاش عربستان 

برای همراه کردن مصر با خود »به هر قیمتی« است.
اما تنش اخیر بین دو کشــور چه معنایی دارد و آیا باید آن را به 

معنای پایان روابط دو کشور تلقی کرد؟ 
دو جواب برای این سؤال می توان متصور شد. از یک طرف می توان 
تنش اخیر بین ریاض و قاهره را »جدی« تلقی کرد، چرا که مصر به 
عنوان کشوری بزرگ با پیشینه تمدنی بسیار طولانی نمی خواهد بیش 
از این دنباله رو عربســتان باشد که منفور جهان اسلام است. این نگاه 
مصر بیشتر به دلیل حمایت های روسیه حاصل شده است و قاهره به 
دنبال آن اســت که با کمک روسیه بار دیگر دوران طلایی این کشور 
در دهه 60 میلادی به رهبری جمال عبدالناصر را که مصر به عنوان 
محور جهان عرب بود زنده کند. از سوی دیگر می توان این تنش ها و 
اختلافات بین دو کشور را یک نمایش از سوی السیسی تعبیر کرد که 
با هدف گرفتن امتیازات بیشتر از پادشاه سعودی در حال اجرا است، 
به ویژه اینکه شــرایط کنونی عربستان به گونه ای است که نمی تواند 
همراهی کشوری مانند مصر را از دست دهد. هر کدام از این دو سناریو 
می تواند بیانگر واقعیت باشد و نمی توان به صورت قطعی در این مورد 
اظهارنظر کرد، اما شــاید بتوان گفت که سناریوی دیگری نیز در این 
میان مطرح باشد که تلفیقی از دو سناریوی قبلی است. به این صورت 
که السیســی در حالی که برای بازگرداندن مصر به عنوان یک کشور 
موثر منطقه ای تلاش می کند سعی دارد از این اهرم و ابزار فشار، برای 
گرفتن امتیازات و پول های بیشــتر از عربستان کمک بگیرد. بر این 
اســاس به نظر می رسد که السیسی عربستان را رها نخواهد کرد چرا 
که شعار وی تحکیم روابط با کشورهای عربی است، اما همزمان سعی 
خواهد کرد که از موضوع سوریه و حمایت های روسیه به عنوان ابزاری 

برای گرفتن امتیازات بیشتر از عربستان استفاده کند.

نگاه

سایه روشن دعوای مصر
 و عربستان

محمدرضا مرادی

اسیر فلسطینی پس از آزادی:

برخی سران عرب
مثل بازجویان اسرائیلی من حرف می زنند

همزمان با آغاز عملیات آزادســازی »موصل«، 
خبرهای ضد و نقیض درباره فرار خلیفه خودخوانده 
»داعش« از این شــهر به »رقه« سوریه گزارش شده 

است.
درحالی که پیشــروی نیروهای مسلح عراق به سمت 
موصل ادامه دارد، خبرها حاکی اســت »ابوبکر بغدادی« از 
این شــهر فرار کرده و به شهر »رقه« در سوریه رفته است. 
به گفته برخی منابع، حکومت البغدادی در موصل عملًا به 

پایان رســیده است.پیش از بغدادی نیز حدود 30 سرکرده 
داعش به همراه خانواده های خود، از موصل گریخته و وارد 
شهرک »مرکده« در حومه جنوبی »حسکه« شده اند.بر اساس 
همین خبرها درحال حاضر تنها 2000 تروریست داعش در 

شهر موصل حضور دارند
.احتمالاً علت پیشــروی های ســریع نیروهای مسلح 
عراق و پیشــمرگان کرد در استان نینوا، همین قلت نفرات 

داعش است.

ابوبکر بغدادی از موصل فرار کرد

سرویس خارجی-
مردم یمــن دو هفته پس از 
جنایت هولناک آل سعود در صنعا 
برای کمک به انقلابیون این کشور 
ائتلاف ســعودی  با  نبرد  جهت 
کاروان دیگری از کمک های خود 
را به جبهه های نبرد ارسال کردند.

  عربســتان در 18 ماه گذشــته 
تلاش زیادی کرده تا با تشدید حملات 
وحشــیانه خود باعث هراس در بین 
مردم یمن شود و به این وسیله مردم 
را از کمک کردن به نیروهای انصارالله 
و ارتش باز بدارد. اما این حربه آل سعود 
تنها روی کاغذ موفق بوده و در عمل 
مردم با سرازیر کردن کمک های نقدی 

و غیر نقدی خود، اعلام کردند که همه 
یمنی ها علیه آل سعود خواهند جنگید. 
هدف مزدوران ســعودی از این کار 
این بود که در میان مردم آشــوب به 
وجود آورند تا مردم رهبران سیاسی 
و هیئت ملی را زیر فشار قرار دهند تا 
برای جلوگیری از اجرایی شــدن این 
تصمیم امتیــاز دهند. اما مردم یمن 
برای به شکست کشاندن این توطئه 
جدید دســت به کار شــدند و مانند 
همیشه مقاومت را تنها نگذاشتند. به 
گزارش ابنا، مردم منطقه »دمت« در 
استان »الضالع« یمن، یک کاروان مواد 
غذایی و مقادیری وجه نقد را به عنوان 
کمک به جبهه های نبرد با متجاوزان 

سعودی ارسال کردند. پیش از این نیز، 
مردم یمن برای به شکست کشاندن 
توطئه اقتصادی و مالی آمریکا و ائتلاف 
سعودی علیه یمنی ها در مقابل شعب 

بانک های این کشور صف کشیدند تا با 
سپرده گذاری وجوه نقد خود بانک های 
یمن را تقویت کنند.از ســوی دیگر، 
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا روز 

یکشنبه بعد از نشســت با »بوریس 
جانسون« وزیر خارجه انگلیس اعلام 
کرد، »وقــت آتش بس فوری و بدون 
قید و شــرط در یمن و ســپس آغاز 
مذاکرات در این کشــور فرا رســیده 
است.« وی تاکید کرد، »اگر طرفین 
درگیر در یمن این خواســته را قبول 
کنند و در مسیر آتش بس گام بردارند، 
»اسماعیل ولدالشیخ احمد« نماینده 
ویژه ســازمان ملل در امور این کشور 
زمــان و چگونگی اجــرای آتش بس 
را اعلام خواهــد کرد.« این اظهارات 
جان کری در حالی بیان می شود که 
وضعیــت وخیم کنونی یمن به دلیل 
و  انگلیس  تســلیحاتی  حمایت های 

آمریکا از عربستان است.
اما در واکنش بــه این اظهارات 
»محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش 
انصارالله تاکید کــرد که »آتش بس 
همه جانبه و رفع محاصره ملت یمن 
شرط اساسی شــروع روند مذاکرات 
تحت نظــارت ســازمان ملل متحد 
است.« »عبدالسلام« این را هم گفته 
کــه »آتش بس باید همــه جانبه و 
شامل زمین، دریا، هوا، پایان محاصره 
و ممنوعیت پرواز در فضای یمن باشد 
و ایــن موضع مطالبه همه ملت یمن 
است.« وی تاکید کرد که »رایزنی ها 
در ســایه تجاوز تنها از دست دادن 

زمان است.«

سیل کمک های نقدی و غیرنقدی مردم به انصارالله پس از جنایت هولناک آل سعود در صنعا

سســه  مؤ یــر  مد
صلح«  برای  »کهنه سربازان 
آمریکا  مــردم  بــه  گفته 
آموزش داده می شــود تا از 
سیاهپوستان ترس و واهمه 
به  آنها  وبه  باشــند  داشته 

چشم حیوان نگاه کنند.
آمریکا  پلیس  سال گذشته، 
بیــش از 1150 نفر را کشــت 
که بــر اســاس گزارش ها اکثر 
آنها سیاه پوست بوده اند. روزی 
هم در آمریکا نیست که پلیس 
نژادپرست این کشور به بهانه های 
مختلف خانواده سیاه پوستی را به 

عزای عزیزشان ننشاند.
»مایکل مک فیرسون« مدیر 

»مؤسسه کهنه ســربازان برای 
صلــح« در همیــن رابطه و در 
گفت و گــو با »تســنیم« گفته: 
خشونت پلیس آمریکا تا حدی 
یک مسئله پیچیده است که از 
صدها سال قبل آغاز شده است.«

به گفته وی »با اجرای قوانین 
مربوط به برده داری و جداسازی 
سیاه پوســتان و سفیدپوستان، 
بــه مردم آمریکا آمــوزش داده 
می شود که سیاه پوستان ارزش 
انســانی کمتری دارند و باید از 
سیاه پوستان ترس داشته باشند، 
خطرناک  سیاه پوســتان  اینکه 
هستند، اینکه ما حیوان هستیم.«

ایــن فعال صلــح ادامه داد: 
»منظور من این است که دیگر 
برده داری در آمریکا نداریم. ولی 

هنوز بسیاری از بقایای برده داری 
را داریــم که بر اســاس همان 

ساختار ایجاد شده است. ما هنوز 
با برتری نژادی سفیدپوســتان 

روبرو هستیم. این چیزی است 
که ایجاد شده است. .این برتری 
نژادی سفیدها صدها سال قبل 
در آمریکا ایجاد شده و هنوز هم 
تا حد زیادی حفظ شده است.«

فیرســون ایــن را هم گفت 
کــه »مــن معتقدم کــه همه 
سیاه پوســتان در وهلــه اول به 
عنوان مظنــون و متهم ارزیابی 
می شوند. مأموران پلیس آمریکا 
معمولاً با سیاه پوســتان  طوری 
رفتــار و برخــورد می کنند که 
احتمــالاً با سفیدپوســتان این 
گونه رفتار را ندارند، در بسیاری 
موارد این گونه برخورد و رفتارها 
موجب تشدید اوضاع می شود.«

مدیر موسسه »کهنه سربازان برای صلح«:

در آمریکا به سفیدپوستان یاد می دهندسیاهان حیوان هستند!

نامــزد  ترامــپ  دونالــد 
جمهوری خواهان در انتخابات 2016 
برای  آمریکا  جمهوری  ریاســت 
انتخابات  کرد  تاکید  بار  چندمین 
ریاســت جمهوری در بسیاری از 
با  گیری صددرصد  رای  حوزه های 

تقلب همراه است.
انتخابــات ریاســت جمهوری در 
آمریکا سیســتم خاص خود را دارد در 
برخی از ایالت ها انتخابات آغاز شده و در 

برخی دیگر نیز انتخابات غیابی از طریق 
پست در جریان است انتخابات اصلی اما 
در 8 نوامبر )18 آبان( برگزار خواهد شد. 
اوباما پیش از این رای خود را به صندوق 
انداخته است. دونالد ترامپ که پیش از 
این چندین بار سیستم انتخاباتی آمریکا 
را به »تقلب« بــه نفع کلینتون متهم 
کرده بود بار دیگر با زیر ســؤال بردن 
مشروعیت انتخابات در کشورش صراحتا 
اعلام کرد که در بسیاری از مراکز 

رای گیری در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا تقلب شده است.بر اساس آنچه 
»بی بی سی« گزارش داده، دونالد ترامپ 
بار دیگر این اتهام را مطرح کرده است 
که انتخابــات در »مراکز رای گیری« و 
همچنین به دلیل رفتار »رســانه های 
ناراست«، »صد در صد همراه با تقلب 
اســت«. ترامپ در اکانت توئیتر خود 
نیز نوشته است: »انتخابات 8 نوامبر به 
دلیل کار نادرست رسانه هایی که اهل 

تحریف هستند و برای پیروزی هیلاری 
کلینتون متقلب فشار می آورند همراه 
با تقلب و غیــر عادلانه خواهد بود.«بر 
اساس این گزارش سخنان دونالد ترامپ 
چند ساعت بعد از اینکه »مایک پنس« 
معاونش گفته بود که »هر نتیجه ای در 
انتخابات رقم بخورد مورد پذیرش است 
مطرح شــد. همزمان با ترامپ رودی 
جولیانی مشــاور وی هم با زیر سؤال 
بردن مشــروعیت انتخابات دمکرات ها 

را متهم به »تقلب« کرده.»پل رایان « 
رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا اما روز شنبه از ترامپ به خاطر 
زیر سؤال بردن اعتبار فرآیند انتخاباتی 
انتقاد کرد.اشلی استرانگ سخنگوی او 
گفت: »دموکراسی ما بر پاشنه اعتماد 

به نتایج می گردد.«
ترامپ روز شنبه همچنین کلینتون 
را بــه دوپینگ و مصرف مواد در خلال 

مناظرات انتخاباتی متهم کرده بود.

وی در استدلال این گفته های خود 
به قوای جســمانی کلینتون که بارها 
مورد تمسخر قرار داده بود، اشاره کرد 
و گفت که »هیلاری در دومین مناظره 
انتخاباتی بسیار ســرحال بود اما آخر 
مناظره به زور خودش را به خودرویش 
رساند بنابراین قبل از برگزاری مناظره 
سوم که قرار است روز چهارشنبه هفته 
جاری برگزار شود، باید از دو نامزد تست 

دوپینگ گرفته شود.«

ترامپ: در بسیاری از مراکز رای گیری صددرصد تقلب شده است

دیوان عالی بحرین حکم زندان 
دبیرکل  سلمان  علی  شیخ  علیه 
جمعیت اسلامی الوفاق را »اشتباه« 

تشخیص داد و آن را نقض کرد!
دادگاه فرجام  بحرین حکم زندان 
شیخ علی ســلمان دبیرکل جمعیت 
الوفاق بزرگ تریــن جمعیت معارض 
این کشــور را لغو کرد و پرونده را بار 
دیگر به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم به 

دیوان عالی بحرین حکم زندان علیه 
شیخ علی سلمان را »اشتباه« خواند

نقل از العالم، »نقض« در اصطلاح حقوقی یعنی دادگاه عالی حکم دادگاه بدوی را 
اشتباه ارزیابی کرده است و دستور بررسی مجدد پرونده را به یک دادگاه هم عرض 
دیگر واگذار کرد.پیش از این دادگاه تجدیدنظر بحرین حکم چهارسال حبس برای 
شیخ علی سلمان دبیر کل جمعیت اسلامی الوفاق بحرین را پس از اعتراض وی 
به 9 ســال زندان تبدیل کرده بود! رژیم آل خلیفــه اوایل تیرماه 1394 بود که 
شیخ علی سلمان دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین را به اتهام »تحریک مردم برای 

قانون شکنی و تغییر نظام حاکم« به چهار سال زندان محکوم کرد.
وی دبیر کل گروه اصلی سیاســی مخالف با رژیم حاکم بحرین است که در 
دهه 1990 از این کشور تبعید شد و در سال 2001 به کشور خود بازگشت. شیخ 
علی سلمان در جریان اعتراضات سال 2011 در بحرین نقشی فعال داشت و به 

رهبری حرکت اصلاح طلبانه در این کشور ادامه داد.
گروه های حقوق بشری بارها به آل خلیفه برای آزادی زندانیان سیاسی به ویژه 
رهبران مخالف هشــدار و از وی خواسته اند که آنان را آزاد کند ولی رژیم بحرین 
به این خواسته ها اهمیتی نداده است.مقام های این رژیم همچنین از سال 2012 
تاکنون دست کم 261 نفر از شهروندان این کشور از جمله شیخ عیسی قاسم رهبر 

شیعیان بحرین را سلب تابعیت کرده اند.

بنابر اعلام منابع رسمی ژاپنی، دولت این کشور اجرای طرح یک میلیارد 
دلاری ژاپن برای ارتقاء توان موشکی خود را سرعت بخشیده است.

خبرگزاری رویترز به نقل از 3 منبع آگاه دولتی در ژاپن اعلام کردند، توکیو 
برنامه یک میلیارد دلاری برای ارتقا و به روز رسانی سامانه های دفاع موشکی را به 
خاطر آزمایش های موشکی کره شمالی تسریع می کند. این گزارش علت تسریع در 
طرح موشکی ژاپن را به آزمایشات اخیر موشکی کره شمالی مرتبط دانسته است.
به گزارش تسنیم، مقامهای وزارت دفاع ژاپن هنوز نسبت به این خبر موضع 
گیری نکرده اند. یک فرمانده ارشــد نظامی ژاپن پیش از این گفته بود پیشرفت 
فناوری موشکی کره شمالی سریع تر از تصور بوده و این مسئله یک تهدید جدی 
برای ژاپن به شمار می رود.گفتنی است طی چند ماه گذشته برخی از چهره های 
سیاســی در کشور با اشاره به پیشرفت ژاپن در حوزه فناوری و تولید علم، علت 
آن را عدم تخصیص بودجه  در حوزه نظامی شان دانسته و نتیجه گرفتند پیشرفت 

جمهوری اسلامی ایران در گرو کاهش بودجه نظامی است.

طرح یک میلیارد دلاری ژاپن
برای ارتقاء توان موشکی این کشور

اسیر فلسطینی پس از آزادی از 
زندان های رژیم صهیونیستی گفت، 
برخی سران عرب سخنان بازجویان 

اسرائیلی مرا تکرار می کنند .
بدر«  فارس،»محمد  گــزارش  به 
اســیر آزاد شــده فلســطینی که از 
اعضای جهاد اســلامی بــوده درباره 
رفتار وحشــیانه زندانبانان اســرائیلی 
در هنگام اســارت گفت: »امروز وقتی 
که بــه اظهارات مقامات کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس گــوش می دهم 
اظهارات بازجوی اســرائیلی خود را به 
خاطــر می آورم.« وی افزود: »در مرکز 
بازجویی »المســکویه« واقع در قدس 
اشغالی بازجوی اسرائیلی به من گفت، 
چرا شما شیعیان را دوست دارید مگر 
نمی دانید که شما به عنوان اهل سنت 

دشمن درجه یک آنها هستید.
 اگر ما در منطقه نبودیم به شــما 
هجــوم می آوردند شــما باید بفهمید 
اسرائیل نگه دارنده شما در برابر هجمه 
شیعی است!وی اضافه کرد: »بازجویان 
مانند برخی از مقامات عربی به ما القا 
کرده بودند که مگر بشاراســد علوی 

سرویس خارجی -
یافت  پایان  انتظارها  سرانجام 
و عملیات بزرگ و سرنوشت ســاز 
دیروز  بامداد  »موصل«  آزادسازی 
با فرمان نخست وزیر عراق از چند 

محور  آغاز شد.
130 هزار نیروی رزمی عراق ساعت 
دو بامداد دوشنبه پیشروی به سمت شهر 

موصل را آغاز کردند.
این پیشــروی به گونه ای است که 
تکفیری های داعش مجبور هســتند به 
طور همزمان، در جبهه های شــمالی، 
شــرقی، جنوبــی و غربی بــا نیروهای 

آزادکننده بجنگند.
در این عملیات گسترده، پیچیده و 
حساس نیروهای ویژه و چترباز عراقی به 
برخی مناطق هلی  برد شدند تا با عناصر 

تروریستی وارد جنگ تن به تن شوند.
در ایــن عملیات نیروهای بســیج 
مردمی برای نخستین بار از موشک های 
و  تونل هــا  هدف گیــری  مخصــوص 

سنگرهای دشمن استفاده می کنند.
در محور شــمالی و »بعشقیه« هم 
نیروهــای عراقی خطوط دفاعی داعش 
را در هم شکستند.از درون شهر موصل 
نیز خبر رسیده، شمار زیادی از ساکنان 
این شــهر دست به قیام مسلحانه علیه 
داعش زده اند. با توجه به این شــرایط، 
عناصر داعش در داخل شهر نیز مشکل 
دارند و مجبور هستند با جوانان مسلح 
نبــرد کنند.عملیات فوق بســیار  هم 
گسترده بوده و علاوه بر استان »نینوا« 
از استان های »کرکوک« و  بخش هایی 
»صلاح الدین« )مناطق شرقی شرقاط( 

را نیز دربر می گیرد. 
اســتان نینوا دومین استان بزرگ 
عراق بوده و 9 درصد خاک این کشور را 

عملیات سرنوشت ساز موصل آغاز شد
مردم شهر علیه داعش قیام کردند

دربر می  گیرد. این استان 32 شهر )10 
شهر بزرگ و 22 شهر کوچک( را در خود 

جای داده است.
موصل خــرداد 1393 به اشــغال 
داعش درآمده و این گروه تروریستی از 
آن پس، این شهر را مرکز خلافت خود 
اعلام کرده است. با آزادسازی این شهر، 
نه تنها پرونده داعش و تروریسم در عراق 
بسته خواهد شد، بلکه ضربه مهلکی به 
کل جریان تکفیری در سوریه و منطقه 
هــم وارد خواهد شــد. حتی رژیم های 
حامی تروریسم مثل ترکیه و عربستان 
هم از ترکش های شکســت داعش در 

موصل، بی نصیب نخواهند ماند.
شیطنت آمریکا و عربستان

اما فارس به نقل از خبرگزاری روسی 
»ریانووســتی« گزارش داده، آمریکا و 
عربستان توافق کرده اند تروریست های 
داعش را در حین عملیات آزادســازی 
موصل، از این شــهر به مناطق شرقی 
سوریه، از جمله شهر رقه، منتقل کنند! 
براســاس گزارش ریانووستی، آمریکا با 
خروج هزاران تروریست داعش از موصل 
و ورود آنها به شرق سوریه موافقت کرده 
اســت. برنامه این تروریست ها، اشغال 
شــهرهای »تدمر« و »دیرالزور« عنوان 
شده اســت.چند روز قبل »سیدحسن 
نصــرالله« دبیرکل حــزب الله لبنان از 
دسیسه آمریکا برای انتقال تروریست ها 
از موصل به سوریه سخن گفته بود. به 
گفته نصرالله، آمریکا قصد دارد در سوریه 
تروریســت های داعش را تقویت و برای 

حمله مجدد به عراق آماده کند.
اظهارات مهم عبادی

در آســتانه آغاز عملیات موصل اما 
عبادی گفت: »ما با داعش می جنگیم و 
سرزمین مان را آزاد می کنیم و همزمان، 

به هیچ نیروی بیگانه اجازه نمی دهیم در 
ســرزمین ما بجنگد. ما پیش از این هم 

موافق حضور نیروهای بیگانه نبودیم.«
وی گفــت: »ما در حــال جنگ و 
جانفشانی و آزادسازی شهرها هستیم، 
اما همســایه ترک مــا ]ترکیه[ نقش 
تماشــاچی را بازی می کند. ... ما از این 
همسایه سلاح خواستیم، اما آنان 500 
دست یونیفورم برای ما فرستادند و ما نیز 
از آنها استفاده نکرده ایم... اما نمی دانیم 
آنها )ترکیه( براساس چه معیاری نیروی 

نظامی در کشور ما مستقر کرده اند.«

علاوه بر نخســت وزیر، فرماندهان 
نیروهای بسیج مردمی عراق هم اعلام 
کرده اند، با هر نیــروی بیگانه ای، مثل 

داعش برخورد می کنند.
گستاخی مجدد اردوغان

ردوغــان«  ا طیــب  »رجــب 
رئیس جمهور ترکیه باز هم در واکنش 
به اظهارات منطقی سران عراق، جملات 
گســتاخانه ای را بر زبان راند. اردوغان 
گفت: »به ما می گویند در عملیات موصل 
شرکت  نکنید، چگونه ممکن است وارد 
موصل نشویم. چه بخواهند چه نخواهند 

به عنوان بخشی از ائتلاف )آمریکایی( در 
عملیات موصل حضور خواهیم داشت.«

رئیس جمهــور ترکیــه در ادامــه 
اظهاراتش، علاوه بر نیروهای پیشمرگ 
کردستان عراق، بسیج مردمی این کشور 
را نیز مورد طعن قرار داد و مدعی شــد 
که این افراد، شبه نظامیان شیعه هستند. 
اردوغــان گفت: »اجــازه نخواهیم داد 
خشونت های قومی و قبیله ای در موصل 
رخ دهد.«رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: 
غیرممکن است ترکیه در عملیات موصل 
شــرکت نکند. زیرا در غیر این صورت 

اتفاقاتی خواهد افتاد که نتایج وخیمی 
در پی دارد و مسئولیت آن بر عهده ترکیه 
نیست. چگونه است آمریکا و یا نیروهای 
تحت حمایت ایران به این عملیات دعوت 
شده اند، اما ترکیه نشده است.!اردوغان با 
اشاره به مرز طولانی کشورش با عراق، 
به کســانی که مخالف حضور ترکیه در 
عملیات موصل هستند توصیه کرد که 
تاریــخ و معاهدات ملی )ترکیه و عراق( 

را بازخوانی کنند.
اردوغان در ادامه، متحد اصلی خود 
در منطقه یعنی آمریکا را هم به خاطر 
حمایت از کردهای ســوریه مورد انتقاد 
قرار داد و تهدید کرد که به همکاری با 

آمریکا پایان خواهد داد.
جنگنده های ارتــش عراق هم در 
همان ساعات نخستین صبح دیروز 43 
هدف متعلق به داعش را بمباران کردند. 
جنگنده های ائتلاف وابسته آمریکا هم 
برخی مناطق در داخل شــهر موصل را 
بمباران کردند.در بخش شرقی موصل 
نیز نیروهای پیشــمرگ موفق شدند 9 
روستا را از اشغال داعش خارج کنند و 

به نزدیکی شهر برسند.
نیروهای ارتش و بسیج مردمی عراق 
هم از منطقه »القیاره« در جنوب موصل 
پیشــروی خود را آغاز کردند و پس از 
آزادسازی سرزمین های وسیعی، مقدمات 
آزادسازی منطقه حساس »الحمدانیه« 

را فراهم کردند.
سایر رویدادها :

* نیروهای عراقی به 6 کیلومتری 
موصل رسیدند.

* همسر ابوبکر بغدادی دستگیر 
شــد و خود بغدادی نیز با خودرو به 

رقه گریخت.

همزمــان با فشــار مضاعف 
مقاومت  نیروهای  و  ارتش سوریه 
در شرق  حاضر  تروریست های  بر 
حلب، تهدیدات آمریکا و انگلیس 
نیز علیه روسیه و سوریه افزایش 

یافته است.
به گزارش فارس، »جان کری« وزیر 
خارجــه آمریکا پس از دیدار با همتای 
انگلیسی خود در لندن گفت: »برخی 
می پرســند اگر حلب سقوط کند چه 

خواهد شــد؟ روس ها باید درک کنند 
و )بشار( اســد باید درک کند که این 
کار )سقوط حلب( باعث خاتمه یافتن 
جنگ نخواهد شد... و باعث تغییر موازنه 
اساسی در این جنگ نخواهد شد، چون 
دیگر کشــورها همچنان به حمایت از 
مخالفان ادامه خواهند داد و همچنان 
تروریست های بیشتری ایجاد خواهند 
کرد.« منظور جان کری از سقوط حلب، 
آزادســازی آن به دست سوریه،  ایران، 

حزب الله و روسیه است!
این اظهارات کری بار دیگر حمایت 
دولت آمریکا و متحدانش از تروریست ها 
در ســوریه را برمــلا می کند. علاوه بر 
آن، نگرانی شــدید واشنگتن در مورد 
سرنوشــت تروریست ها در حلب را نیز 
آشکار می کند.»بوریس جانسون« وزیر 
خارجه انگلیس هم با اشاره به تحولات 
جاری حلب، مدعی شد »روس ها و بشار 
اسد برنده جنگ حلب نخواهند بود. همه 

گزینه ها برای سوریه روی میز است.«هر 
چند این جمله آخر جانسون یک بلوف 
سیاسی اســت و آمریکا و انگلیس در 
واقع، گزینه های اندکی در سوریه دارند، 
ولی از محتــوای اظهارات وزیر خارجه 
انگلیس می توان دریافت که در صورت 
پیروزی ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
در حلب، مناطق دیگری از این کشور 
بــا حمایت آمریکا، انگلیس، فرانســه، 
ترکیه، عربســتان و قطر، تحت اشغال 

تروریست ها در خواهد آمد! کارشناسان 
می گویند که این مناطق، شرق سوریه 
و استان دیرالزور خواهد بود.  آمریکا و 
انگلیس و دیگر حامیان تروریسم طی 
دو هفته گذشته برای نجات تروریست ها 
در حلب، شدیداً در تقلا هستند؛ ابتدا 
نشســت »لوزان« را برگزار کردند که 
وزرای خارجه هشــت کشور )از جمله 
ایران( به همراه نماینده ســازمان ملل، 
در آن شــرکت کرده بودنــد. اما این 

نشست نتیجه نداد.سپس، وزرای خارجه 
آمریکا و شماری از کشورهای اروپایی 
در لندن نشست برگزار کردند. حاصل 
این نشست هم تهدید علیه روسیه بود و 
مقامات غربی گفتند که روسیه را تحت 

تحریم های بیشتری قرار خواهند داد.
دیروز نیــز وزرای خارجه اتحادیه 
اروپا در لوکزامبورگ نشســت برگزار 
کردند و علاوه بر آنها، رهبران اروپا قرار 
است پنجشنبه آینده با هم دیدار کنند.

آخرین تقلاهای آمریکا و انگلیس برای نجات تروریست ها از حلب

براساس گزارش های منتشر شده اسرائیل و عربستان همکاری های 
تنگاتنگ و بی ســابقه اطلاعاتی برای مقابله با حــزب الله، انصارالله و 

حشدالشعبی آغاز کرده اند.
براساس اطلاعاتی که در اختیار سایت »اینتلجنس آنلاین« قرار گرفته عوامل 
سرویس اطلاعاتی سعودی همکاری اطلاعاتی بسیار نزدیکی با سازمان اطلاعاتی 
اسرائیل موساد و همچنین با دولت اردن دارند و این همکاری در جهت مقابله با 

نیروهای مقاومت حزب الله، انصارالله و حشدالشعبی صورت می گیرد.
به گزارش تســنیم، براســاس این اطلاعات تاکنون چنین همکاری فعال و 
تنگاتنگی بین موســاد و عربســتان برای دستیابی به اطلاعات انسانی، رهگیری 
تکنولوژیکی و اینترنتی، تجزیه و تحلیل اطلاعات برای مقابله با ایران، حزب الله، 

انصارالله و یگان های حشدالشعبی وجود نداشته است.
بحرین،  اردن و کویت نیز از ترغیب کنندگان این همکاری اطلاعاتی هستند. 
طبق این گزارش این همکاری در شــرایط کنونی ممکن اســت در حوزه فضای 
مجازی، اینترنتی به تبادل اطلاعات و رهگیری تکنولوژیکی باشد اما این ارتباط 
در حال رســمی تر شــدن است.اخیرا نیز عربســتان اعلام کرد که یک صندوق 
سرمایه  گذاری در حوزه تکنولوژی با سرمایه حدود 100 میلیارد دلار ایجاد کرده 
اســت، که به نظر می رســد به عنوان بخشی از برنامه »سعودی 2030« با هدف 
ایجاد تنوع در منابع درآمدی این پادشــاهی بوده باشد.چنانچه حقیقتا سعودی 
چنین صندوقی ایجاد کرده و دارای ارتباط با اسرائیل نیز باشد، بعید نیست که 

اسرائیلی ها بتوانند از سرمایه سعودی در حوزه تکنولوژی بهره ببرند. 

همکاری اطلاعاتی بی سابقه  آل سعود و موساد
علیه حزب الله، بسیج مردمی وانصارالله

نیست و نمی گفتند که چون با اسرائیل 
کنار نمی آید مورد هجمه است.


